
 

 

 
Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale 

 

 

 

 

 

 
 

    

programmazione.sociale@comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 
 

 

 

 

Disposizione Dirigenziale 

 

N. 6   DEL 18/02/2021   

 

 Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 

50/2016, della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale per il personale a tempo 

determinato impiegato per lo svolgimento delle attività funzionali alla gestione del Reddito 

di Cittadinanza (RDC) nell’ambito dell’Avviso 3_2016 del PON Inclusione FSE 2014 – 2020. 

Dichiarazione di efficacia dell’affidamento disposto con Determinazione Dirigenziale n. 5 

del 18/12/2020 – IG 2065 del 29/12/2020. 

 

 

 

  

  

 

  

 

Comune di Napoli
Data: 23/03/2021, DISP/2021/0001595

http://www.comune.napoli.it/


 

 

 
Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale 

 

 

 

 

 

 
 

    

programmazione.sociale@comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 
 

Premesso 
che con Decreto- legge del 28 gennaio 2019 n.4 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e 
di pensioni” convertito con Legge n.26 del 28 marzo 2019, si introduce nel nostro ordinamento il Reddito di 
Cittadinanza (RDC) in sostituzione della precedente misura del Reddito di Inclusione (REI); 
 

che una delle condizioni obbligatorie per usufruire del Reddito di cittadinanza è la sottoscrizione del Patto 
per l’Inclusione Sociale (PaIS) presso i servizi sociali comunali; 
 

che i beneficiari del RdC accedono al Patto per l’Inclusione Sociale previa valutazione multidimensionale 
consistente nell’individuazione dei bisogni del nucleo familiare e dei suoi componenti; 
 

che ai fini della valutazione e attivazione del Patto di inclusione sociale, a favore dei beneficiari del reddito di 
cittadinanza, sono state attivate specifiche equipe multidimensionali, mediante assunzione a tempo 
determinato di figure professionali, nell’ambito del progetto finanziato con il Fondo Sociale Europeo del PON 
Inclusione 2014-2020; 
 

che per la valutazione dei bisogni del beneficiario del RdC e del suo nucleo familiare, finalizzata alla stesura 
del patto di Inclusione sociale, è necessario un contatto diretto con l’utenza di riferimento; 
 
 

che l'emergenza sanitaria da Covid-19 è ancora in corso ed è pertanto necessario l’approvvigionamento di 
DPI, per il contenimento della diffusione del contagio del Covid-19, da destinare al personale a tempo 
determinato impegnato nelle attività connesse al RdC, dislocati presso i Centri di Servizio Sociale Territoriali 
(CSST) e presso l’unità centrale; 
 
Rilevato 
che con la rimodulazione della convenzione Avviso 3 /2016 del PON Inclusione, Fondo Sociale Europeo 2014-
2020, autorizzata il 27/04/2020 dall’Autorità di Gestione, è stato introdotto l’acquisto di DPI per il personale 
a tempo determinato impegnato nelle attività connesse al Reddito di Cittadinanza, per prevenire il 
diffondersi del Covid 19; 
 

che con delibera di G. C. n. 212 del 29/06/2020 di “Variazione al bilancio provvisorio in corso di gestione per 
l’utilizzo di quote di avanzo vincolato”, è stato stanziato sul capitolo 110821 denominato “Applicazione 
Avanzo Vincolato da destinare a acquisto DPI - PON INCLUSIONE FSE 201/2020 AVVISO 3_2016 - CAP. E 
1/429” la somma di € 10.000,00;  
 
Considerato  
che con determina dirigenziale n. 5 del 18/12/2020 – IG 2065 del 29/12/2020 si è proceduto 
all’affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs 50/2016, alla società Unikem Professional 
S.R.L. sotto condizione dell’esito positivo dei controlli ex-art. 80 D. Lgs. 50/2016 della fornitura di Dispositivi 
di Protezione Individuale per il personale a tempo determinato impiegato per lo svolgimento delle attività 
funzionali alla gestione del Reddito di Cittadinanza (RDC) nell’ambito dell’Avviso 3_2016 del PON Inclusione 
FSE 2014 – 2020, per un importo complessivo di € 10.000,00 (di cui € 9.571,84 come imponibile e € 428,18 
Iva al 22%). 
 
 

Comune di Napoli
Data: 23/03/2021, DISP/2021/0001595

http://www.comune.napoli.it/


 

 

 
Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale 

 

 

 

 

 

 
 

    

programmazione.sociale@comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 
 

Preso atto  

che, per la società Unikem Professional S.R.L., affidataria della fornitura di cui trattasi, i controlli ex-art. 
80 D. Lgs. 50/2016, hanno tutti dato buon esito e sono conservati agli atti d’ufficio; 
 

che, per la società Unikem Professional S.R.L., affidataria della fornitura di cui trattasi, i controlli 
afferenti al Programma 100/A di cui al DUP 2017/2019, finalizzati alla regolarità rispetto ai tributi locali 
hanno dato buon esito; 

 
 
Verificata  
l'assenza di situazioni di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis L. 241/90; 
 
Attestata  
la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147bis del D.Lgs. 
267/2000 e dell'art. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei 
Controlli interni del Comune di Napoli (approvato con deliberazione C.C. n. 4 del 28.02.2013); 
 
Rilevato che l’istruttoria è stata condotta dal RUP di concerto con il Servizio Programmazione Sociale; 

Visti: 

 l’art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001; 
 gli artt. 107 comma 2, 183 e 192 del D.lgs. 267/2000; 
 il Regolamento dei Contratti; 
 il Regolamento di Contabilità;  
 l’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n° 78/2009; 

 
 
Ritenuto di dover sciogliere ogni riserva e di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D.Lgs. 

50/2016, affidamento della fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale, in favore della società Unikem 

Professional S.R.L con sede legale in Via Aufidio Namusa, 250 Roma P.IVA 11841771006. 

IL DIRIGENTE 
 

DISPONE 

Di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D.Lgs. 50/2016, l’efficacia dell’affidamento di cui alla propria 

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 18/12/2020 – IG 2065 del 29/12/2020, della fornitura di Dispositivi di 

Protezione Individuale per il personale a tempo determinato impiegato per lo svolgimento delle attività 

funzionali alla gestione del Reddito di Cittadinanza (RDC) nell’ambito dell’Avviso 3_2016 del PON Inclusione 

FSE 2014 – 2020, in favore della società Unikem Professional S.R.L con sede legale in Via Aufidio Namusa 

Comune di Napoli
Data: 23/03/2021, DISP/2021/0001595

http://www.comune.napoli.it/


 

 

 
Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale 

 

 

 

 

 

 
 

    

programmazione.sociale@comune.napoli.it  www.comune.napoli.it 
 

250 Roma P.IVA 11841771006, in quanto le verifiche ex-art. 80 D. Lgs. 50/2016 e quelle relative al 

Programma 100 hanno avuto buon esito; 

Dare atto che sono conservati agli atti dell’Ufficio i documenti attestanti le verifiche sul possesso, da parte 

dell'impresa affidataria, dei requisiti prescritti e sull'insussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 

del D.Lgs. 50/2006. 

 

Allegati n. 1 per n. 6 pagine totali. 

D.D. n. 5 del 18/12/2020 – IG 2065 del 29/12/2020. 

 

         Il Dirigente del Servizio Programmazione 

Sociale Sergio Avolio 

 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.  

Comune di Napoli
Data: 23/03/2021, DISP/2021/0001595

http://www.comune.napoli.it/

		2021-02-19T12:05:00+0000
	SERGIO AVOLIO




